СВЕДЕНИЯ

о результатах проверок деятельности членов Саморегулируемой организации Союза «Межрегиональное объединение организаций специального строительства» (СРО Союз «МООСС») за 2017 год.

Проверки деятельности членов СРО Союза «МООСС» проводились Единой центральной контрольной комиссией СРО Союза «МООСС» (далее ЕЦКК Союза) в соответствии со статьей 55.13 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 9 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», Уставом СРО Союза «МООСС» (далее — Союз), Положением о контроле СРО Союза «МООСС» за деятельностью своих членов и другими внутренними документами Союза.

Предмет плановых проверок — соблюдение членами Союза требований стандартов и внутренних документов СРО Союза «МООСС», условий членства в Союзе, требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и техническом регулировании, включая соблюдение требований, установленных в стандартах на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, утвержденных Национальным объединением саморегулируемых организаций в области строительства, обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров. Предмет проведения внеплановых проверок — истечение срока исполнения членом Союза ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения; рассмотрение, в соответствии со статьей 55.14 Градостроительного кодекса Российской Федерации, обращений и жалоб на действия членов Союза.

В соответствии с Планом проверок, утвержденным Советом Союза (протокол № 43 от 09.12.2016) и последующими изменениями к нему (протокол № 4 от 13.02.2017), на 2017 год было запланировано проведение 126 проверок организаций — членов Союза. По состоянию на 25 декабря 2017 года План проверок членов Союза исполнен. Проверено, с оформлением актов, 112 организаций. Проверки проводились с выездом по месту нахождения членов Союза, либо по месту осуществления строительной деятельности членов Союза (35 проверок), а также в документарной форме (74 проверки).

Не проведены плановые проверки в 14 организациях по причине их добровольного выхода (или исключения по решению Совета Союза) из состава СРО Союза «МООСС» до наступления планового срока проведения проверки, в том числе: ООО «Новинтер» (ОГРН 5117746038273), ООО «Элитстрой» (ОГРН 1044004203066), ФГУП «ГВСУ № 1» (ОГРН 1021801653268), ООО «Инженер», (ОГРН 1077763265580),

(ОГРН AO «Головное производственно-техническое предприятие «Гранит» 1027731005323). ООО «З Икс-Эль Констракшн» (ОГРН 1127746118741), ЗАО «Аэродромы Мосты Дороги» (ОГРН 1097746795960), ООО «ГК «Инфраструктура» (ОГРН 1137746678145), ЗАО «Строительно-Монтажная фирма «ТВСвязь» (ОГРН 000 «Производственно-коммерческая «Стройбат» 1025801218387), фирма 1105042000293). 000 «Техно-Сервис» (ОГРН 1089847065208). (ОГРН ФГУП «ГВСУ по специальным объектам» (ОГРН 1037739019438), ФГУП «ГВСУ № 2» (ОГРН 1027739151285), ФГУП «ГВСУ № 16» (ОГРН 1027700110778).

Кроме того, в отчетном году проведено 2 внеплановых выездных проверки, в том числе: ООО «Производственно-строительная фирма «СТАЛЬКОН» (ОГРН 5067746790678) и ООО «Спецреставрация» (ОГРН 1157746931121).

Всего за 2017 год проведено 9 заседаний Единой центральной контрольной комиссии СРО Союза «МООСС», на которых рассматривались вопросы об исполнении Плана проверок 2017 года; результатах проверок членов Союза, отраженных в актах проведенных плановых и внеплановых контрольных проверок; результатах контроля деятельности членов Союза, на основании анализа представляемой ими периодической отчетности; о формировании проекта Плана проверок членов СРО Союза «МООСС» на 2018 год.

Материалы с результатами рассмотрения актов проверок 5 организаций были направлены в Дисциплинарную комиссию Союза, в том числе: ООО «Инженер» (ОГРН 1077763265580), ООО «СтройКом» (ОГРН 1147746079513), АО «Энергострой-М.Н.» (ОГРН 1027739634317), ООО «УСИО» (ОГРН 1115024009935), ЗАО «Инжиниринг+Электроникс» (ОГРН 1027739339979).

Председатель Единой центральной контрольной комиссии СРО Союза «МООСС»

А.В. Голованов